Dla tego, oznaymuiemy, którym wie
dzieć należy, wszystkim: Iż tego czasu, pre- 
łaci, książęta, panowie i slachta i wszystko 
pospólstwo królestwa Polskiego, za pomo
cą łaski bożey, naiasnieysze książę pana Wła
dysława króla Polskiego, nawyssze książę 
Litewskie, dziedzica Ruskiego, pana nasze
go nałaskawszego z pogańskich błędów wy- 
wiodszy, za króla i pana sobie wzięli.

A na nas także, iego postępków naśla- 
duiących, nauczeni łaską ducha świętego, 
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consortium catholicum inuitantes, de te- 
nebris erroris vetusti, per assumptionem sa- 
crae fidei orthodoxae receperunt: cum qui- 
bus: in fide facti, unanimes et consortes ad 
perfectionem catholicorum operum, merito 
et opportune debemus per concordiam et 
perpetue aspirare. Pro eo praedicto domi
no Cladislao regiPoloniae, etc., et ipsius 
coronae regno ac regnicolis Poloniae, firma 
fide et inuiolabili sponsione, promisimus, 
et tenore praesentium, promittimus; toto 
posse et viribus, contra insultus quorumli- 
bet hominum, eis assistere, et eos, nullo 
exquisito coloris fuco, vnquam dcserere: 
sed ipsos sine dolo et fraude, scilicet rcgem 
et coronam, regnum et regnicolas Poloniae 
et eorum necessitatibus perpetue adiuuare, 
eorumque profectus, utilitates, commoda 
et bonum commune peragere, salubri et 
fideli dispositione, velut nostrum proprium: 
quod et ipsi nobis, parimodo, tenebuntur 
facere viceversa.

Demum, quia praedictus dominus Vla- 
dislaus rex, etc., dominus noster gratiosus, 
ex speciali confidentia; magnifico et prae- 
claro principi, domino Alexandro alias Vi- 
towdo duci Lithuaniae, etc., ipsum in par
tem suae sollicitudinis assumens, supremum 
principatum terrarum earundem Lithuaniae, 
ceterorumque dominiorum suorum ducatus, 
dedit et contulit, et ipsum in eis de manu 
sua statuit, ad vitae eiusdem domini ducis 
Yitowdi terminum yltimum et extremum. 
Pro quo, eundem dominum Yladislaum re- 

wzywaiąc nas do towarzystwa spólnego 
z ciemności błędu starego przez przvięcie 
swiętey wiary prawdziwey nas przyięli: 
z którymi iżeśmy sie sstali w wierze iedno- 
myślni, i towarzysze vczynków powszech- 
ney wiary: przeto słusznie iesteśmy powin
ni w zgodzie na wieki z niemi trwać, za prze- 
rzeczonego pana Władysława kró I a Polskiego 
i iego koronie, królestwu i obywatelómPol- 
skim mocną wiarą i niezgwałconą obietnicą 
obiecaliśmy i przez ninieyszy list, obiecuie- 
my, wszystką mocą i siłami przeciwko naia- 
zdóm którychkolwick ludzi przy nich stać: 
i ich żadną wymyśloną barwą, nieopusczać: 
ale one przez chytrość i zdrady, to iest kró
la, koronę, królestwo i obywatele króle
stwa Polskiego, w ich potrzebach, na wieki 
podpomagać: i ich rozmnożenia, pożytki 
i pospolite dobro opatrować zdrowym i wier
nym rozrządzeniem, iako nasze 'własne. Co 
i oni nam tymże sposobem będą powinni 
czynić, nam to oddaiąc.

Ale iż przerzeczony Władysław król, 
etc., pan nasz łaskawy, z osobliwey ufno
ści, wielmożnemu i zacnemu książęciu pa
nu Alexandrowi Witowdowi książęciu Lite
wskiemu, etc., wziąwszy go na część swego 
starania, i prace, na nawyssze księstwo ziem 
Litewskich, i inych państw swych księstwa 
Litewskiego dał i podał, i onego z ręki 
swey postanowił do żywota tegoż pana ksią- 
żęcia Witowda. Za co mv tegoż pana Wła
dysława króla, chcąc stalszą wiarą czcić, 
i iako rzecz sprawiedliwa iest, pewniefzego 
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gem constantiori fiducia prosequi volentes, 
et prout iustum est, ipsum reddere certio- 
rem, firma sponsione, et irreuocabili pro- 
misso, sibi, tenore praesentium promitti- 
mus: guod supremus praedictus principatus 
terrarum Lituaniae, et ceteros dominiorum 
ducatus, vna cum bonis et ceteris patrimo- 
nialibus, ad eundem dominum ducem Ai- 
towdum pertinentibus et cum omnibus ca- 
stris, fortalitijs, districtibus, territoriis, et 
eorum incolis, post decessum ipsius, ad ip
sum dominum Uladislaum regem, ac ad co- 
ronam regni buius Poloniae, iuxta teno
rem litterarum, per praedictum dominum 
ducem Uitowdum, eidem domino Uladislao 
regi et coronae eius, datarum, debent ple- 
ne et integre, deuolui et redire. Et nos 
etiam cum nostris posteris, atgue successo- 
ribus, post decessum domini ducis Uitowdi, 
promittere praedicto domino Uladislao re
gi, coronae et regno Poloniae adherere, 
subiici, obsegui, et seruire, sine dolo et 
fraude, toto posse et viribus tenebimur, et 
praeter ipsum, ad coronam regni eiusdem, 
nunguam nobis alios vel alium dominum vel 
dominos assumemus. Illo etiam non omisso, 
guod si dominus Uladislaus rex praedictus: 
guod deus auertat: sine prole decesserit: 
ex tunc, sine scitu et consilio eiusdem do
mini ducis Litowdi et nostro pariter, prin- 
cipes, praelati, barones, nobiles et com- 
munitas terrigenarum terrarum regni Polo
niae praedicti, sibi regem et dominum, non 
debent eligere seu locare, cum guibus, fir- 

vczvnić, mocnym wiary naszey obowiązkiem, 
i nieodezw'aną obietnicą iemu przez niniey- 
szy list, obiecuiemy: iż wielkie księstwo 
przerzeczone ziem Litewskich i ine państwa 
tego księstwa wespołek z dobry i z maię- 
tnościami oyczystemi, które na tegoż pana 
Witowda książę, należą i ze wszytkiemi 
zamki, twierdzami, powiaty, rozdzieleniem, 
i ich obywatelami po zeszciu iego, na tegoż 
pana Władysława króla i na koronę króle
stwa tego Polskiego, wedle opisania listów 
przez przerzeczonego pana książę Witowda, 
temuż panu Władysławowi królowi i koro
nie iego danych, maią zupełnie i cale przy- 
pas'ć i wrócić się: i my też z naszemi po- 
tomki, po nas będącemi, po zeszciu pa
na książęcia Witowda mamy do przerzeczo
nego pana Władysława króla, korony i kró
lestwa Polskiego przystać, poddać się, bydź 
posłuszni, i służyć, okrom chytrości i zdra
dy, wredle możności i sił naszych, będziemy 
powinni. A mimo onego i koronę królestwa 
tegoż, nigdy inego albo ine za pany sobie 
nie mamy brać. Tego też nieopuszczaiąc: 
iż ieśliby WTadysław król przerzeczony: cze
go panie boże obroń: przez potomstwa zeydź 
miał: tedy przez wiadomości rady tegoż pa
na książęcia Witowda i naszey także, książę
ta, prełaci, panowie, slachta i pospólstwo 
obywatelów królestwa Polskiego, sobie kró
la i pana nie maią obierać, albo stawić. 
Przy których konstytuciach, mocnie, zobo- 
pólnie, i stale stoiąc, w słodkości wiary 
i wnętrznościach pana Krystusowych wie- 
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mam, mutuam et constantem seruantes as- 
sistentiam, in dulcedine fidei et yisceribus 
Jesu Christi, perpetuam et irreuocabilem te- 
nebimus unionem.